
Novinky

P C W O R L D  2 0 0 4 4

11

robní postup, který klade důraz na odstínění
všech rušivých šumů a interferencí, jež se mo-
hou v citlivých elektronických obvodech vysky-
tovat. U paměťových modulů vyrobených dle Ul-
tra Low Noise 2 lze pozorovat zlepšení směro-
vání signálu, a v neposlední řadě i zvýšení pro-
vozní rychlosti. -CZ-

Odkaz: www.ocztechnology.com

Zprávy o ADSL
Český Telecom se na základě výběrového řízení
rozhodl uzavřít pětiletý kontrakt s čínskou firmou
Huawei, od níž v blízké budoucnosti odebere cca
200 000 portů pro ADSL. Společnost Huawei
vznikla v roce 1988 a její hlavní pracovní náplní je
budování telekomunikační infrastruktury spojené
s poskytováním příbuzných služeb. Mezi hlavní od-
běratele Huawei patří kromě domácího trhu v Čí-
ně také zákazníci v Brazílii, USA, Francii či Rusku.
V současnosti má Český Telecom realizováno tepr-
ve něco přes 17 000 přípojek ADSL. Z těchto in-
formací lze s ohledem na výše uvedenou kvantitu
zakázky snadno usuzovat, že v následujících le-
tech předpokládá ČT opravdový boom zájmu o jím
nabízené připojení k internetu přes ADSL.  

Český Telecom zároveň ohlásil za loňský rok
účetní ztrátu ve výši 1,8 miliardy Kč. Důvodem
mají být podle oficiálního vyjádření ČT rozsáhlé
investice ve výši 9,9 miliardy Kč do telekomuni-
kační techniky. -CZ-

Gigabyte RZ
Gigabyte Technology přichází se základními
deskami řady RZ (pro platformy Intel i AMD), jež
by měly uživatelům nabídnout zajímavý poměr
cena/výkon. Použité čipsety (Intel 845PE, Intel
845E, Intel 845GV, SiS 648, SiS 651, VIA PT800,
P4M266A, VIA KT600, VIA KM400 a VIA KM266
Pro) sice nepatří ke žhavým novinkám, pro mé-
ně náročný segment trhu by však měly svými
parametry dostačovat. Všechny desky Gigabyte
RZ budou disponovat integrovanou 10/100Mb
síťovou kartou, porty USB 2.0 a šestikanálovou
zvukovou kartou. Softwarový bunde zahrnuje
Xpress Install, EasyTune4 a Norton Internet
Security 2004. -CZ-

Pohledný vodník
Společnost Zalman proslula hlavně jako tvůrce
vysoce kvalitních systémů určených ke chlazení
komponent v PC. Její produkty jsou určeny ze-
jména pro velmi náročné uživatele v čele s over-
clockery, kteří teprve s pomocí vodního chlazení
dokážou z počítače vymáčknout skutečné maxi-
mum. Vodní chladič s názvem Reserator1 (ZM-
-WB2 Gold) má rozměry 150 × 150 × 592 mm
a provozní hmotnost 6,5 kg. Lze ho úspěšně apli-
kovat na platformách P4/Celeron (Socket 478),
AthlonXP/Duron (Socket 462) či Athlon 64/Opte-
ron (Socket 754 a 940). Cena tohoto zařízení se
pohybuje okolo 280 USD (7 500 Kč). -CZ

4 P C W O R L D  2 0 0 4

10 Novinky

Příslušenství od Ericssonu
Pokročilá handsfree sada HCA-200 je moderni-
zovaná verze dřívější sady HCA-20. Toto zařízení
podporující rozpoznávání hlasu umožňuje řidičům

telefonovat, aniž by se přestali soustředit na jíz-
du. Zvuková kvalita handsfree do auta HCA-200
je díky filtraci zvuků motoru a větru velmi dobrá.
Řidič může v klidu poslouchat autorádio, aniž by
si musel dělat starost, zda uslyší vyzvánění pří-

chozích hovorů, neboť při příchozím hovoru se rá-
dio automaticky ztlumí. Po skončení jízdy je mo-
bilní telefon nabitý a připraven k použití.

Dále Sony Ericsson představuje lehkou pře-
nosnou handsfree sadu HPS-20 s atraktivním
sportovním designem. Nabízí ergonomický de-
sign, příjemné upevnění na ucho a jednoduché
komfortní ovládání. Přizpůsobení osobnímu stylu
a náladě umožňují tři výměnné style-up kryty.

-FEL-

Firewall pro malé a střední
Společnost D-Link představuje novou řadu po-
kročilých firewallů, která bude zpočátku zastou-
pena dvěma produkty DFL-700 a DFL-1100. Cílo-
vou skupinou pro DFL-700 jsou především malé
a střední firmy požadující nákladově efektivní ře-

šení, které bude splňovat jejich požadavky na za-
bezpečení a které se bude snadno instalovat
a spravovat.

DFL-700 je výkonný firewall mimo jiné s pod-
porou filtrování obsahu, formování provozu, po-
kročilého šifrování (například DES, 3DES a AES).
Zařízení podporuje až 200 IPSec VPN tunelů. -FEL-

Download hosting
Webový prostor pro objemné soubory ke staho-
vání z internetu si lze pronajmout na hostingo-
vých serverech firmy Ignum. Ta obohatila nabíd-
ku webhostingových programů na www.ignum.cz
o specializovaný Download hosting.

Nová služba je určena především pro ty, kdo
poskytují na svých webových stránkách soubory
ke stažení. Může jít například o výrobce počíta-
čových programů, kteří nabízejí demoverze soft-
waru k otestování zdarma. Rovněž aktualizace
antivirových programů vyžadují spolehlivý inter-
netový server, odkud uživatelé pravidelně stahu-
jí velké množství dat.

Za Download hostingem stojí pokročilé inter-
netové technologie. Hostování zajišťuje výkonný
hardware se speciálně optimalizovaným webo-
vým serverem, který je schopen obsloužit tisíce
připojených uživatelů s požadavky na stahování
souborů. Výhodou služby je rovněž možnost au-
tentizace. Ta zabrání neautorizovaným uživate-
lům ve stahování souborů v případě, že nezadají
správné uživatelské jméno a heslo. -FEL-

Paměti bez hluku?
Společnost OCZ Technology, známý výrobce hi-
tech pamětí, na svých internetových stránkách
uveřejnila informaci o čerstvě zaváděné tech-
nologii Ultra Low Noise 2. Jde o specifický vý-

AKCE SLEVA 
Dnešní sleva na hardwarové příslušenství bu-
de mít opět široký záběr, neboť se do ní vejde
TV karta, flash disk a monitor. Takže k dispo-
zici jsou hned tři produkty – TV karta Items
FastCom MS-002, 128MB flash disk Maxton
a 17" monitor Proview. To vše vám přinášíme
s firmou ProCA, výrobcem počítačů Brave, o pl-
ných 10 % levněji. Nezapomeňte však, že ak-
ce platí jen do 26. 4. 2004.

Pozn.: Uvedené ceny jsou ceny aktuální
v době výroby časopisu, a mohou se změnit
(nejpravděpodobněji směrem dolů). Vaše sle-
va je samozřejmě neměnná. Pro uplatnění sle-
vy použijte kupón, jenž naleznete na této strán-
ce. Na internetové adrese http://www.pro-
ca.cz/?s_p=600 nebo na telefonu 234 646 199
pak získáte seznam poboček ProCA, kde lze ná-
kup uskutečnit.

Monitor 17" Proview DX777
■ CRT monitor s plochou obrazovkou. Dopo-
ručené rozlišení je 1 024 × 768/85 Hz, maxi-
mální pak 1 280 × 1 024 / 60 Hz, rozteč bodů
0,25 mm, norma vyzařování TCO99.
Koncová cena vč. DPH: 3 655 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 3 290 Kč

TV karta Items FastCom MS-002
Stereo
■ Televizní karta s čipovou sadou Philips

SAA7134. 125 televizních kanálů, plný rozsah
TV frekvencí pro kabelovou TV, VHF, UHF. Pod-
poruje TV normy PAL, SECAM, NTSC. Nahrá-
vání statických nebo pohyblivých videose-
kvencí, podpora videovstupů S-Video nebo
composite, podpora softwarového dekódová-
ní teletextu.
Koncová cena vč. DPH: 1 100 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 990 Kč

Flash disk Maxton 128 MB,
USB 2.0
■ USB 2.0 flash disk s kapacitou 128 MB,
v hliníkovém provedení. Dosahovaná přeno-
sová rychlost činí 8 MB/s. Paměť je postave-
na na čipu Samsung a balení obsahuje kromě
samotné paměti také kožené pouzdro a USB
kabel.
Koncová cena vč. DPH: 2 136 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 1 923 Kč

Kupón pro čtenáře časopisu PC WORLD

k uplatnění 10% slevy na koupi produktů 
Monitor 17" Proview DX777 nebo TV karta Items FastCom MS-002, Stereo

nebo Flash disk Maxton 128 MB, USB 2.0 
Při nákupu lze uplatnit pouze tento originální kupón. Slevy nelze sčítat!

Platí do 26. 4. 2004. Nákup lze provést pouze v pobočkách ProCA, jejichž seznam získáte
na internetové adrese www.proca.cz nebo na telefonu 234 646 199.

DEXX
Ceny: 1. cena – značkový počítač DEXX bez monitoru, 2. cena – dřevěné surround repro Creative
Home Theatre 5+1, 3. cena – bezdrátová myš Microsoft
Šťastnými majiteli se stávají: p. Petr Jílek – Ostrava-Poruba, p. Milan Soukal – Praha, 
p. Vojtěch Klučka – Prostějov.
Správné odpovědi: 1c, 2a, 3b, 4c Blahopřejeme

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽÍ Z ČÍSLA 2/2004

Bláto, prach, špína a zápach spáleného ben-
zinu – to jsou afrodiziaka pro každého milov-
níka pořádné nefalšované rallye. A čtvrtý díl
série Colin McRae Rally takovým počinem
skutečně je.

Před vydáním hry Colin McRae Rally 04 pa-
novaly mezi příznivci počítačových závodů oba-
vy, zda se nebude jednat o stejné zklamání ja-
ko u předchozího dílu, který nás ničil svým ne-
podařeným ovládáním, prapodivnou fyzikou vo-
zů a neskonale ořezaným modem kariéry. Na-
štěstí se ukázalo, že se vývojáři ze společnosti
Codemasters poučili a své nejnovější dílo po-
stavili z herního hlediska na tři a půl roku sta-
ré „dvojce“, která stále patří do zlatého fondu
závodních simulací.

Usednout budete moci do více než dvaceti
různých vozů, přičemž kromě závodních klasik,
jakými jsou Citroen Xsara, Subaru Impreza či
Ford Focus, budete moci usednout i za volant
strojů z legendární skupiny B – třeba Audi
Qauttro či Fordu RS 200. Mezi bonusovými vo-
zy navíc najdete skutečné lahůdky, mimo jiné
třeba Citroen „kachnu“. Ale na co by byl se-
bevětší počet aut, kdyby nebyla radost je řídit?
Jak jsme již naznačili, programátoři už naštěs-
tí pochopili, že „arkádovost“ nemusí vždy zá-
konitě znamenat naprostou nesmyslnost. Stá-
le sice budete s ovládáním trošku zápolit, ale
oproti předchozímu dílu došlo k takřka hmata-
telnému zlepšení.

Velice nás potěšilo, že pánové z Codemas-
ters se vrátili k osvědčenému schématu a na-
bídli nám pořádný mod kariéry. Pro každou sku-
pinu vozů je zde seriál šesti rallye, jež probí-
hají na sice imaginárních, přesto však doko-
nale vymodelovaných a nadesignovaných tra-

tích zasazených do prostředí Austrálie, Řecka,
Finska a dalších zemí. Pokud v nich zvítězíte,
odemknete si skryté bonusy a navíc dostane-
te možnost otestovat „naostro“ jeden z proto-
typů vylepšení vozu, který si v případě úspě-
chu můžete ponechat.

Velice zajímavou volbou je bonusový mod
Extreme. Po něm sáhněte jen v případě, že si
opravdu věříte. K dispozici totiž budete mít pou-
ze výhled zpoza volantu, na nějakou přívětivou
kameru zpoza vozu rovnou zapomeňte. Ale tím
to nekončí. Při řízení vám totiž nebude pomá-
hat klasický HUD s údaji o otáčkách, rychlosti,
aktuálním převodu a podobně, budete se mu-
set spoléhat pouze na vlastní ucho a cit. No
a aby toho nebylo málo, tak každá srážka se
vám krutě vymstí, protože model poškození vo-
zu je zde velice realistický (možná až moc). 

Grafický engine zůstal stejný jako minule,
doznal ovšem několika vylepšení především
v oblasti částicových efektů. V zásadě je na
něm ovšem stále patrné, že Colin McRae Ral-
ly není doma na počítačích, nýbrž herních kon-
zolích. Ne, že by to až tak vadilo. V čem má to-
tiž hra mezery po vizuální stránce, to více než
dostatečně vyvažuje svým ozvučením. Ne ná-
hodou si právě tento titul vybrala společnost
Creative jako referenční hru pro nový standard
EAX 4.0 Advanced HD – škoda jen, že jej za-
tím podporuje tak málo karet.

Čtvrtá projížďka ve stylu slavného závodní-
ka má jistě své mouchy – dovedeme si před-
stavit jistá vylepšení v ovládání, fyzikálním mo-
delu i grafice, ale máme-li být upřímní, těžko
bychom na poli arkádových rallye hledali titul,
který by byl dokonalejší a hlavně zábavnější. 

PAVEL MONDSCHEIN (GameStar)

Herní tip měsíce – Colin McRae Rally 04


